Τίνει τα φέρματα μή ἀπορεῖς ο αὐτός, μή
τύπωσὲ δέ πολὺς γέγονεν;

Kai οὐχὶ μέγεις δύπολας τῇ αὐτῷ πόσῳ τῇ
γνωμής.

Αἰσθέμελλεν χρονιάθυό αἵπερ Εἰέζη.
Αἱο αἵπερ δαπλύνος τεί προκιμάντα τεί

Αγωγῆς ζεύκτης.
Εργάστηκε για την απόβαση της πόλης.

Εψη επιρροήσας παραδομαί τούτην αὐτή
Βοηθούμενοι οι μέγες ωποειδείς καταδί^κ
κάτεσται.

Ἐπὶ τῇ ἀποδίσῃ τὸ περιτομέοντα τὸ ἀκέραιον

quos iam æstate percepit, mulier restituere pro rata, & rursus ex vendimia fructibus qui sperantur, pro rata petere.

20. Seu de rata temporis.
21. Ut qui bis quandoque serantur.
22. Similiter potest considerari proportio.
23. Ea enim reputantur tanquam fructus.
24. Ligna subtilia & sarmentosa.
25. Sed frugiferæ, ut oleæ, & fucus.
26. Dimidium enim thesauri vir accipiet, reliquum autem mulier.
27. Ab uxore facta diuortio.
28. Nec pro eis accipiet maritus impensas ab uxore.
29. Fundum. per retentionem impensas quibus melior factus est, exigens.
30. Tempore computato à die nuptiarum in diem diuortij.
31. Fundum. impensas repetens ex eo quod supereat.
32. Etiam si postea sint inuentæ.
33. Ut scilicet potius lucro mulieris cedant.
34. Etiam si in rebus dotalibus exigitur ut maritus nec dolum admittat, nec negligentiam.
35. Post diuortium, retinens impensas quæ factæ sunt in agro colendo.
36. Integrè.
37. Quod esset in captiuitate.
38. A marito. nec dicit ei maritus, res quam petis aliena est, ideo nec eam debeo tibi dare.
39. Et non in id quod facere potest, in reddenda dote. quod sit iniustum.
40. Quid enim si maritus antea erat inops, postea autem diues euasit?
41. Et non in id quod facere potest maritus mulieris.
42. Quibus veteretur maritus si viueret.
43. Quas maritus in res dotales fecit.
44. Utens actione.
45. A qua stipulatus est reddi dotem.
46. Ut condemnetur in id quod facere potest.
47. Ad reddendam dotem in solidum.

Εἰς δὲ τεκνοῖσιν, καὶ Εἰς διαιτημένην πίστιν
τεκνοῖς τὸν πολιτεῖαν, μάλιστα γρειαῖς θεῖ.
Σφραγίδιον δὲ τῷ γάμου, γενέσιδιδαθεῖ τῇ
γυναικὶ τὸν ταρεῖναν αὐτῆς, καὶ σὸν αἰαγνέσ-
ται ὁ δύναρός τοι εἰς φωταῖσιν αὐτῶν. Εἰ μὴ
ἄρεται μήδεν τὸν τούτου καταλαβάπτεται. Εἰ γάρ
τικοῦτοι οὐτανά γυμναὶ στούτου, σὸν οὐ φέλει
αἰαγνέσται εἰς τερψίδας φωταῖσιν ταρεῖνας
μὴ τῇ γυναικὶ αὐτῇ. Καῦτα λέγω, ὅτε αὐτεξορία
θεῖν ἡ γυνή. Εἰ γάρ δέ τοι ταρεξορία καὶ pro-
fectitiam εἰπεδίδωκεν ὁ πατήρ ταρεῖνα, τότε
ἐπειτερών θετικοῖς θεῖν ἐταρεῖται. Αὐτέλει σὸν
ἄλλως διωταῖον πατήρ ἀπαγτεῖν τὸν τοιαῦτον
ταρεῖνα, οὐδὲ εἴπερ, οὐδὲ ταρεγνυσθεῖσας, εἰ
μὴ σωματούσος αὐτῷ τῆς θυγατρὸς αὐτοῦ. Εἰκό-
τας διν, οὐδὲ εἰς φωταῖσιν διωταῖον πατήρ τὸν
ταρεῖνα, μὴ σωματούσος αὐτῷ τῆς θυγατρὸς αὐτοῦ.
Διλούτερον εἰς τερψίδας διωταῖον εἰπερ, εἰ
μὴ ἐπειτεροι κοινῶς αὐτῷ θετικέντοσιν. Εάν γέ με-
νον τῷ πατρὶς κελεύσθως εἰς φωτηθῆναι οὐτι, σὸν
ἀπόλλετο τὸν θεῖν τὴν ταρεῖναν αὐτογενεῖ,
οὐτεδιπότε αὐτεξορία θυμοδύην ἡ γυνή. καὶ διαδικτίον δέ,
εἰσι κατὰ γνάμην μόνης τῆς θυγατρὸς εἰπερωτήην
οὐδὲν εἰς τερψίδας διωταῖον εἰχεῖν
τὴν κατ' αὐτοὺς αὐτογενεῖν οὐτεδιπότε αὐτοῖς. Αἴτα δὲ καὶ
κινδύνου διωταῖον, οὐδὲ σὸν καὶ γνάμην τῆς θυγα-
τρὸς οὐφείλει κινδύνον; καὶ νομίζω καὶ μόνον αὐτὸν διωτα-
δατούσιν, καὶ σωματούσος αὐτῷ τῆς θυγατρὸς κα-
λῶς εἰσάγει. Εάν δέ αὐτεξορία γέγονεν ἡ θυγατρὸς
ηδη αἰτίκειται δέ πατεῖ, κατὰ κελεύσους αὐτῆς εἰτε-
ρψίδας φωταῖσιν τὸν αὐδρα τὸν ταρεῖνα.

Κυρίου. Ομοίως βιβ. καγ'. Ιητ. γ'. διγ. β',
γεννήσιμον δὲ τῆς ταρεῖνας, καὶ ταρεῖνα παγδού-
πασ. τῇ γυναικὶ αἰαγνέσται οὐτοῦ τὸν τοιαῦτον
γάμουν. οὐτε δέ αἰαγνέσται ὁ δύναρός τοι
οὐτοῦ εἰς φωταῖσιν αὐτῶν δέξεται, εἰ νομίζει
βλέψεται. Εάν δέ πατήρ τῷ θυγατρὶ ταρεῖνα
θετικέντοι καὶ σὸν αἰαγνέσται αὐτῶν οὐ πατήρ
αἴτιος γνάμης τῆς θυγατρὸς. οὐτε κελεύει αὐτῶν
εἰς φωτηθῆναι ἄλλως εἰπειδιπότε αὐτεξορία
θυμοδύην ἡ θυγατρός, κινδύνον καὶ αἰαγνέσται αὐτῶν. Εἰ δέ
αὐτῷ δύνεται τῷ πατρὶς κελεύσθως ἄλλως εἰς φωταῖσιν, οὐ
πατήρ οὐτε μόνος κινδύνον βλέψεται, οὐτε μετ' αὐ-
τῆς, διλούτερον Εἰ δύνεται αὐτεξορία. Εἰ δέ
αὐτεξορία δέστη, ταρεῖνας αἱ μορφοτερεῖταις αὐτοῖς πρέφεται,
ταρεῖνας αὐτῶν τε καὶ τὸν πατέρα αὐτῶν.

A ad sobolem procreandam, replen-
dāmque liberis ciuitatem, maximē
sit necessarium. Soluto autem matri-
monio, reddi mulieri dotem suam
oportet, nec cogitur maritus alij eam
promittere, nisi si nihil ex hoc lēda-
tur. Nam si aliquod incommodum
ex hoc suspectum habet, non debet
cogi alij quām vxori dotem promit-
tere. Hæc dico cūm mulier sui iuris
est. Nam si in patris potestate est, &
profectitiam dotem ei pater dedit,
tunc dos vtriusque communis est.
Denique aliter quām ex consensu fi-
liae eam dotem petere, aut per se aut
per procuratorem, non potest. Mer-
ritō ergo nec pater dotem sine ad-
sensu filiae promittere potest. Sed
nec à marito alteri promitti potest,
nisi vterque ei communiter promi-
serit. Nam si iussu tantū patris ali-
cui promiserit, dotis actionem non
amittit, quandocumque sui iuris fi-
lia facta fuerit. Contra autem si vo-
luntate solius filiae maritus dotem a-
licui promiserit, remanet aduersus
eum dotis actio socero eius. Vtrum
autem & agere potest, an & ex vo-
luntate filiae debet agere? Et puto &
ipsum solum posse agere, & consensu
filiae recte agit. Quod si sui iuris fue-
rit facta filia tunc patri opponitur,
iussu filiae maritum dotem alij pro-
misisse.

b Ad sobolem procreandam.] CYRILLI.
Similiter lib. 23. tit. 3. dig. 2. Dos
utilis est ad sobolem procreandam.
Vxori dos reddatur soluto matrimo-
nio. neque cogitur maritus alij eam
ab initio promittere, si hoc sibi noce-
re putet. Si pater dotem pro filia de-
derit, dos communis est: nec eam
pater repetit sine voluntate filiae,
neque eam iubet alij promitti. Alioqui
quandocumque sui iuris facta filia a-
get, & eam repetet. Si verò ipsa si-
ne patre iussit alij promitti, neque
patri si solus agat stipulatio nocebit,
neque si cum ipsa, sed ipsa, si sui iuris
facta fuerit. Quod si in patris po-
testate sit, dos tam ad eam, quām ad
patrem redit.

^c *Nisi hor ei nihil nocet.] Quando sci- A* licet uterque pater & filia communiter iusserint alteri dotem reddi.

^d *Et dos à patre data fuit.] IN NOM.* Quænam sit dos profectitia, & quæ aduentitia, didicisti in principio tit. 3, lib. 23. Est autem etiam receptitia, de qua agitur libro 39. tit. 6. dig. 31.

E I V S D E M. Cùm in hoc dig. defini- niterit quomodo reddatur dos pro- ffectitia, neque in hoc tit. neque in 13. aut 18. s. lib. Cod. docuit quomodo dos aduentitia reddatur, & puto vt in peculio debitorum.

^e *Pater non aliter quam ex voluntate filiae.] E I V S D E M.* Tempore litis contesta- tæ eam consentire oportet, non ante- tea vt dig. 22. lege etiam dig. 3.

E I V S D E M. Si autem maritus so- cero soluerit ignorante filia, nec ra- tum habuit, indebiti repetitio ei com- petit, quod liberatus non sit, vt lib. 46. tit. 3. dig. 34. them. 7.

^f *Videtur patri petenti.] DOROTHEI.* Patri de dote agenti filia consentire creditur, non solum si ei agenti no- minatim consentiat, sed & si patri fi- lia non contradicat, videtur ei con- sentire. Et scribit Italianus lib. 48. dig. suorum videri patrem agere ex voluntate filiae, si filia furiosa sit. Nam quia propter furorem contradicere non potest, ei creditur con- sentire. Sed si filia sanæ quidem mentis sit, absens autem sit, tunc patri con- sentire non creditur. Debet itaque cauere filiam ratam rem habituram. Vbi enim sapit filia, scire eam quod agitur exigimus & quiescere, vt per hoc videatur non contradicere.

C Y R I L L I. Consentire videtur filia, si sciat & non contradicat. ideó- que furiosa semper videtur con- sentire, non etiam absens. In ea enim cauetur de rato.

^g *Vnde etiam furiosa.] ENANT.* Atqui dictum est lib. 50. tit. 17. dig. 3. quod qui potest velle, potest & nolle. heic igitur furiosa velle non potest. Est ergo specialis exceptio à regula ge- nerali. & 44. dig. them. 2. inuitum dixit esse furiosum, vt qui non con- sentiat. In lib. autem 50. tit. 17. dig. 40. dicitur furiosi & prodigi nullam vo- luntatem esse.

Οτε διλεγότι ἐκπέρερι πατήρ καὶ οὐ δυσάτηρ καναὶ αὐτῷ θεττέ φοιων αἰδομῶν τὰς πολε- ναὶ καὶ πολεῖς ἐπεργον.

Tοῦ Ανανίου. Ποῖα ἔστι πολεφεκτικία πολεῖς, καὶ ποῖα ἀδευτικία ἔγνωσ. Καὶ τῇ θρῆνῃ τῇ πείπου θεττ. τῇ καὶ γ'. Βιβ. ἔστι δὲ καὶ ρεχεπεκτικία, πολεῖς οὐδελαμβανει βιβ. λθ'. θετ. γ'. διγ. λα'.

Tοῦ ἀλέων. Εν τούτῳ διγένει, κρημοίσις πολεῖς διποδίδοται η πολεφεκτικία, οὔτε οὐδὲ πρό- πτι θεττ. οὔτε οὐ πατήρ. οὐ πατήρ. τῇ πέμπου θιβ. τῇ καθικός, εδίδαξε πολεῖς διποδίδοται η ἀδευτι- κία, καὶ τομίζωσις θεττὸν τῇ πεκουλίου δεβιτόρων.